福生高校関係者各位                           2025年10月15日

全日制同窓会よりご報告

福生高校全日制同窓会

会長 島田 朋典

平素は同窓会活動にご支援・ご協力を頂きまして誠にありがとうございます。

定例のご報告をさせて頂きます。

今回は同窓会活動を広く知って頂きたいとの趣旨で、全日制・定時制全ての教職員の皆様、ＰＴＡ

役員の皆様にご案内させて頂きます。

                ● 教育支援基金の件

福生高校全日制同窓会では、生徒様の課外活動支援の為に、寄付金を納入させて頂いています。

不定期な拠出とはなりますが、これまで各部活動の備品・消耗品、また学校行事の援助金として

様々な用途にお使い頂きました。

教育支援基金として学校保管の郵便貯金にお預けし、必要に応じて使用して頂いています。

直近では、2021年度：30万円  2022年度：26万円  2023年度：30万円 を積み立てさせて頂き

ました。

今年度もこの資金を確保すべく、9月の同窓生交流行事の中で寄付金を募りましたところ、沢山の

同窓生から母校応援の資金が集まりました。  さらに本年が福生高校創立55周年である事から、

同窓会会計の予備費も一部充当し、55万円の寄付額とする事を決定致しました。

その為、本年度は55万円の課外活動援助金を寄付させて頂きたい旨、ご報告いたします。

先生方はじめ関係各位の皆様にもご周知頂き、生徒様の為に有効にご活用頂きたく願っております。

全日制同窓会よりの寄付金ではございますが、同窓会会則の「母校の発展に寄与する」との活動

目的にもありますように、全体の生徒様への援助金としてとらえ、定時制の生徒様への支援金とし

てご活用頂いてもよろしいかと考えております。

同窓会から生徒様の頑張りにエールを贈る活動として、続けて行きたいと考えております。

入金に関しましては、後日 会計担当より経営企画室にご連絡させて頂きますので、ご指示下さい。

よろしくお願い致します。